



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Estrada w parku imienia Tekli Bądarzewskiej

Publikowane od

28.02.2013 00:00:00

Publikowane do

28.03.2013 00:00:00



Na Sesji Rady Miasta Mława w dniu 26 lutego 2013 r. radni podjęli decyzję o nadaniu Estradzie w Parku Miejskim imienia Tekli Bądarzewskiej. Z wnioskiem o nadanie wystąpiło Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej.

Tekla z Bądarzewskich Baranowska (1829–1861), pianistka i kompozytorka, urodziła się w Mławie jako córka Andrzeja Bądarzewskiego oraz Tekli z Chrzanowskich Bądarzewskiej.

Talent muzyczny Tekli ujawnił się wcześnie. Już jako młoda dziewczyna występowała z powodzeniem jako pianistka na koncertach dobroczynnych. Do dwudziestego trzeciego roku życia kształciła się muzycznie i komponowała w domu rodzinnym. Swoją najpopularniejszą kompozycję – Modlitwę dziewicy – Tekla Bądarzewska wydała w wieku 22 lat. Ta miniatura fortepianowa stała się jednym z najpopularniejszych utworów instrumentalnych w XIX wieku. W 1991 roku Międzynarodowa Unia Astronomiczna podjęła decyzję o nadaniu imienia polskiej kompozytorki i pianistki jednemu z kraterów na Wenus. W 2007 roku, z inicjatywy badacza i wielbiciela twórczości Tekli Bądarzewskiej Yukihisy Miyayamy, firma fonograficzna King International wydała album CD Spełniona modlitwa dziewicy, zawierający 16 niewykonywanych przez półtora wieku utworów polskiej kompozytorki. Zaraz po wydaniu była to trzecia najlepiej sprzedająca się płyta w Japonii. W 2012 roku ukazała się pierwsza książka o kompozytorce urodzonej w Mławie, autorstwa Beata Michalec, pt. „Tekla z Bądarzewskich Baranowska. Autorka nieśmiertelnej La priere d'une vierge. Miejsca, czas i ludzie”. Publikacja została dofinansowana w ramach projektu Towarzystwa Przyjaciół Warszawy przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz ze środków samorządu Miasta Mława. Tekla z Bądarzewskich Baranowska zmarła 29 września 1861 roku. Została pochowana na Cmentarzu Powązkowskim w kwaterze 181-1-(27/28).

Więcej o osobie kompozytorki urodzonej w Mławie na podstronie

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/tekla-badarzewska-kompozytorka-z-mlawy>

Podstawa prawna: UCHWAŁA NR XXVI/272/2013 RADY MIASTA MŁAWA Z DNIA 26 lutego 2013 r. W SPRAWIE NADANIA ESTRADZIE W PARKU MIEJSKIM W MŁAWIE IMIENIA TEKLI BĄDARZEWSKIEJ

Koncert poświęcony twórczości Tekli Bądarzewskiej oraz uroczyste nadanie estradzie imienia odbyło się podczas zaplanowanego koncertu w dniu 16 czerwca 2013 r. (niedziela). Współorganizatorem wydarzenia, ujętego w harmonogramie imprez Stolicy Kulturalnej Mazowsza jest Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej.

Agnieszka Puzio Dębska

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/estrada-w-parku-imienia-tekli-badarzewskiej>